
CASOS RESIDENTES EM OURO PRETO - MG

752SÍNDROME  GRIPAL
SEM SINTOMAS COVID-19

CASOS
CONFIRMADOS

CASOS
SUSPEITOS EM
INVESTIGAÇÃO

CASOS
INVESTIGAÇÃO

CONCLUÍDA

TOTAL DE 
CASOS

NOTIFICADOS

181

449

256

12

RECUPERADOS

EM ISOLAMENTO DOMICILIAR

DESCARTADOS POR EXAME 

LABORATORIAL 

INTERNADOS NO
HOSPITAL DE CAMPANHA

INTERNADOS NO
HOSPITAL DE CAMPANHA

INTERNADOS NA
SANTA CASA**

INTERNADOS NA
SANTA CASA**

ALTA POR CRITÉRIOS CLÍNICOS
SÍNDROME GRIPAL INESPECÍFICA

EM ISOLAMENTO DOMICILIAR

ÓBITOS CONFIRMADOS

PCR - 15 /   TESTE RÁPIDO - 166EXAME: 

ÓBITOS EM INVESTIGAÇÃO

133
01

11

218

04

00

43

01

00

00

38

** Os dados acima são de residentes em Ouro Preto (sede e distritos). Existem 
moradores de outros municípios em tratamento na Santa Casa de Ouro Preto.

Bole�m Epidemiológico
02/07/2020 

A Prefeitura de Ouro Preto tem
a satisfação de convidar a todos (as)

para participarem da LIVE de 
entrega para população da 

UPA Credenciada 24h Dom Orione. 

CONVITE

16h
JULHO A PARTIR
03

SEXTA - FEIRA

www.facebook.com/prefeituraouropreto

Transmissão no Facebook

VOCÊ É NOSSO CONVIDADO
FAÇA PARTE DESSE MOMENTO ESPECIAL


